

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual price, Half-yearly price, Quarterly price. Includes rates for Poland, Prussia, and other regions.

Pojedynczo numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — w Lwowie w Biurze dzienników Płonia, ul. Karola Ludwika 9. do nabywa po 10 ct.

Prenumeratę przysyła się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamacje nie przyjmujemy. — Listów niefrankowanych nie przyjmujemy. — Reklamacje nie przyjmujemy. — Reklamacje nie przyjmujemy.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przysyła się: zamiejscowemu Administracyi „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe.

Zamiejscowemu prenumeratę i ogłoszenia przysyła się: w Lwowie do Ludwika Płonia, ul. Karola Ludwika 11.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracya za opłatą od miejsca wiersza drobny pi smem (petit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny raz po 5 cent.

Kraków, 13 listopada.

W Europie coraz głośniej rozlega się szczyk oręża, coraz liczniejsze zastępy młodzieży stają pod bronią.

Mimo odnowienia potrójnego przymierza i zwycięski niemieckiego cesarza do Anglii, mimo hałaśliwych uroczystości w Kronstadzie i niemal ostentacyjnego pomijania Berlina przez cara w dwukrotnym przejeździe przez Niemcy.

Po cóż więc te armie niezliczone, po co te ciągłe wyścigi w udoskonaleniu uzbrojenia, po co te ogromne wydatki na cele wojskowe?

W zapewnieniu pokoju, jakie wyszliśmy z Londynu i Medyolanu, łatwo dopatrzeć zbytniego optymizmu czy przesady. Jest w nich prawda, ale nie cała, i grubo myliły się ten, kto by na usypiających słowach wymienionych między innymi budował nadzieję trwałego pokoju.

Dzisiaj jeszcze mógł rząd w Austrii odroczyć część nowych wydatków na wojsko, choć nie mógł powstrzymać podwyższenia budżetu wojennego i powiększenia poboru rekruta.

Dopiero z całą otwartością skreślił cesarz austriacki obecną sytuację polityczną. Wierzy on w chwilową szerokość zapewnienia pokojowych i nie widzi przed sobą widma krwawej wojny.

wierzy, że ona nadejdzie. Czy jej nie będzie trzeba okupić wielką krwawą ofiarą, o tem w mowie cesarskiej nie znajdujemy wzmianki.

Mowa posła dra Augusta Sokołowskiego

wypowiedziana w Izbie poselskiej przy rozprawie nad budżetem ministerstwa oświaty dnia 6 listopada.

(Dokończenie.)

Mówiono dalej wiele w tej wysokiej Izbie o znaczeniu nowego rozporządzenia ministerialnego, które się odnosi do ograniczenia nauk klasycznych w naszych szkołach średnich.

W ogóle mniemam, że u nas za wiele uczy, a młodzież za mało stosunkowo z tego korzysta. Więcej zwraca się uwagi na ilość, niż na jakość materiału naukowego.

Podobnie ma się rzecz z nauką historii powszechnej, gdzie znajomość dzieł najnowszych prawie całkowicie jest pominięta.

Przytem muszę powtórzyć to, co już podnoszono w rozprawach podczas konferencji berlińskiej, że do spełnienia należytego obowiązku, jakich

się wymaga od nauczycieli i młodzieży, potrzebne są następujące rzeczy:

- 1) Zmniejszenie frekwencji w zakładach naukowych i poszczególnych klasach; 2) pedagogiczne wykształcenie nauczycieli; 3) polepszenie bytu nauczycieli i stanowiska ich w ogóle; 4) Podniesienie i rozszerzenie ćwiczeń gimnastycznych.

Miałem już sposobność przy poprzedzającej rozprawie budżetowej wyrazić zdanie moje o tych żądaniach, a mianowicie domagałem się wtedy z naciskiem, aby w naszych szkołach średnich zaprowadzono obowiązkową naukę gimnastyki.

W odpowiedzi swojej oświadczył wtedy pan minister, że ministerstwo postarło się już o zaprowadzenie gimnastyki jako przedmiotu obowiązkowego we wszystkich szkołach realnych w Austrii.

Nie można się więc chyba dziwić, jeżeli dyrektor, zajęty administracyjnymi czynnościami i obarczony troską o swój byt, z czasem wyrabia się na pilnego kancelistę, który układanie i odpisywanie referatów uważa za najważniejszy swój obowiązek.

Wiadomo powszechnie, że tylko rzady despotyczne starszą się przeszkodzić rozszerzeniu się oświaty. Wprawdzie i u nas w Austrii był czas, gdzie postawiono zasadę, że „kierujące klasy ludności nie powinny zbyt kłówać nadmiarem wiadomości“.

Przetrawiliśmy przeszłościwie te czasy, a obecnie jedynie Rosja przedstawia obraz fatalnej reakcyi, która w ograniczaniu oświaty ludu najlepszy

widzi środek do utrzymania i wzmocnienia wszechwładnego caratu. W tym celu wyzwoły dla państwa wrogie wyklucza się z uniwersytetów, a przez zaprowadzenie nadzwyczaj wysokich opłat szkolnych i ograniczenie liczby uczniów w zakładach naukowych trzyma się niezamężną młodzież zdalek od korzystania z regularnej, szkolnej nauki.

Jeszcze kilka uwag o szkołach przemysłowych. W sesji ubiegłej przedstawiłem kilka postulatów co do szkoły przemysłowej w Krakowie. Celem silniejszego zaakcentowania tego, co wówczas powiedziałem, muszę obecnie wspomnieć, iż frekwencya w tym zakładzie tymczasem tak się podniosła, iż z początkiem roku bieżącego musiano otworzyć jedną paralellę.

Galicyjskie szkoły zawodowe w ogóle wymagają większej pieczołowitości administracyi szkolnej. Wprawdzie muszę tutaj z pełnym uznaniem pewien postęp zaznaczyć w tym kierunku, lecz nie mogę pominąć milczeniem, iż kiełkującej w Galicyi przemysłowej szczególniejszego wymaga od swego rozwoju poparcia ze strony administracyi szkolnej.

Wreszcie wyrazić jeszcze muszę życzenie o uzupełnienie szkoły zawodowej dla wyrobów z drzewa w Kolomyi i o założenie szkoły zawodowej ślusarskiej i kowalskiej w Tarnopolu, gdyż Galicya wschodnia w ogóle skąpo wyposażoną jest w szkoły przemysłowe.

Moi panowie! Jeśli wszystkie te życzenia swego kraju powtórnie tutaj oświadam, to nie czynię tego tylko w tym celu, aby spełnić swój poselski obowiązek, lecz aby bronić interesów ogółu.

Kongres pokoju.

Zaledwie zakończyła swoje narady międzynarodowa pokojowa konferencya parlamentarna, a zaczęły się narady międzynarodowego kongresu po-

kojowego w Rzymie. Uczestnikami konferencyi byli członkowie parlamentów, uczestnikami kongresu są delegaci różnych stowarzyszeń pokojowych.

Na kongres przybyło około 120 delegatów, między nimi są także niewiasty, jak baronowa Suttnerowa z Wiednia, jedna z głośniejszych apostołek pokoju.

Tymczasowy przewodniczący, senator Bonghi w imieniu burmistrza radca Bonaci szumną mową, w której nie brakło uwag o usiłowaniach papieża w celu odzyskania władzy świeckiej.

„Jest nas mało — mówiła — bo nasze stowarzyszenia pokoju są dopiero w związku. Fakt, że nasze stowarzyszenie w Wiedniu zastąpiło przed sobą osobiste wpływy, niż pragnieniu pokoju.“

Następnie przemawiali delegaci innych państw — poczem przystąpiono do ukonstytuowania biura. Bonghi przez skłamaczko został wybrany przewodniczącym, na zastępcę powołano jedenaście delegatów różnych krajów, a między nimi baronową Suttnerową.

ZAPISKI LITERACKIE.

ZOFIA KOWERSKA: „Róża“ Powieść. Warszawa, nakład Gebethnera i Wolffa. 1891 rok.

Do znanego aforyzmu, iż „każdy naród posiada taką literaturę, na jaką zasługuje“, należałoby drobny wprowadzić zmianę.

Jeżeli też dziennikarstwo, skąpiąc w imię oszczędności prac oryginalnych, zalewa ogół czytającej powodzią tanich i lichych tłumaczeń, część tego ogółu uczy się obywać doskonale bez obrazów swojskich.

W ten sposób powstaje u nas cały szereg powieści, noszących na sobie wybitne o bce cechy. Estetyka tworzy je con amore, bo podobno nie zna własnego społeczeństwa; prace te jej czynią wrażenie tłumaczeń, wykrojonych żywym z jakiegoś Family Herald'u.

liczbę powieści, które dziwnie angielską twórczość przypominają.

A szkoda; wielka nawet szkoda! Talentu bowiem, który pomimo braku wszelkiej reklamy, własną tylko, wytrwałą pracą i zasługą, dźwiga się w górę i zdobywa sobie uznanie.

Niedawno czytaliśmy „Śliczną sielankę, Da udzić, dziś, doskonałą psychologią niektórych postaci, zachwyca nas Róża. Obie jednak są blade —

tak blade, jak gdyby na nieuleczalną anemię chorowały.

Róża Kowska bogatą jest sierotą i posiada dwie wybitne cechy charakteru. Pierwszą stanowi namiętne zamilowanie oraz niezwykły talent do muzyki, drugą bezgraniczną ufność do ludzi, z różnym optymizmem połączoną.

Zawieszony nad krawędzią bankructwa, wciąż w nie Różie i cały jej posag traci. Na szczęście umiera jej ciotka, ponowna dziewczęciu zapisując fortunę.

łość między nienawidzącą ją bratową a pięknym Rażyńskim.

Zasłona z unfych oczu Rózi zostaje zdarta w brutalny dopiero sposób. Mieczysław, ze swemi wieczytym spekulacjami, rujnuje ją po raz drugi doszczętnie, żona zaś jego odbiera jej narzeczonego, do którego dawniejsze miała prawa.

Róża wyzuta ze wszystkiego, nie traci jeszcze ufności swej i stodoły, lecz z wiarą w ludzi i życie zostaje nauczycielką, a pracując ciężko na kęs chleba, wspomaga brata dopóty, aż wyczerpana w ciężką zapada chorobę.

nie fikcyjne zyski przyszłości, goniący za groszem, dumny i drażliwy wobec równych, pokorny wobec żony i lichwiarzy, — impetyk, porwoczy i bezsilny, moralnie i fizycznie. Typ ten, typ upadku i rozstroju, wzięta autorka niezawodnie z życia, a złożyla drobniemi, subtelniemi rysami, w całość doskonałą.

Bez zarzutu również jest odtworzenie pełnego prostoty charakteru Rózi, aż do chwili owej opatrnościowej nagrody za prawosć i bierną zność, w postaci sławnego, a bogatego doktora. W ogóle, kobiety pani Kowerskiej, to owe słodkie synagogalica, które (zarówno Dziudzia, jak Róża) nie pragną nigdy niczego więcej, niż szczęśliwie dobiec do portu małżeństwa.

Anatol Krzyżanowski.

Dr. Filipkiewicz
 lekarz zdrojowy w Cieplicach Tenczyńskich, udziela rady
w cierpieniach reumatycznych, artrytycznych itp.
 Mieszka 2718 1 7
 ulica Grodzka, L. 7, II piętro.

MAGGI przyprawa do rosola
 dostad można w aptece Konstantego Wiszniewskiego w Krakowie. 2705 1

Wdowiec
 rozporządzający kapitałkiem kilkunastotysięcznym, poszukuje dzierżawy folwarku od 100 do 200 morgów ziemi, lub posady administratorki dobr. w każdym razie od wiośny, lub św. Jana.
 Blizsza wiadomość w Administracji „N. Reformy”. 2716 1 3

Sklepy do wynajęcia
 przy ulicy Starowisłnej, L. 1, naprzeciw nowej poczty
 Blizsza wiadomość w Banku Galicyjskim dla handlu i przemysłu. 2712 1 3

Dr. Marcin Kozłocki
 adwokat w Nowym Targu poszukuje
koncypienta.
 Posada zaraz do objęcia.

Wszystkie wyroby tańsze od zagranicznych.
Pierwsze Galicyjskie

Towarzystwo tkackie w Krośnie
 poleca świeże zapasy słynnych **plócien korczyńskich** własnego wyrobu
 od najgrubszych półbielonych do najcieńszych weł.

Wyroby krajowej szkiły tkackiej w Krośnie, jak:
 Obrusy, Serwety, Chustki, Firanki itp.
 Adresować: Galicyjskie tkactwo w Krośnie, lub Centralny Skład pod Prądką we Lwowie. 2344 17 0
 Zamówienia na gotową bieliznę przyjmują się.

Oryginalny francuski **COGNAC**
 kuracyjny 1400 13 23
 utrzymuje na składzie apteka pod „Białym Orłem”
A. Siedleckiego w Krakowie.

Lekowe stenografii polskiej,
 podług systemu Gabelsbergera, udziela zdolny stenograf. 2550 6 0
 Rutynowany, starszy **magister farmacji**
 poszukuje posady 2675 3 3
 Zgłoszenia przyjmują pod adresem: T. R. ulica Wielopole, 6, na parterze.

BEZBLAGI!
 Największy wybór fortepianów, pianin i fis-harmonij w składzie fortepianów
JANA MATTUS KORDECKIEGO w Krakowie
 ulica św. Anny, b. Hotel Victoria.

Sprzedaż. — Zamiana. — Wynajem. — Ceny bezkonkurencyjne.
 Przy odpowiedniej gwarancji dają każdemu na raty.
 Przy cenach sprzedaży na raty dolicza się odpowiedni procent, gdyż każdy rozsądny i uczciwy zrozumie tego legalną potrzebę. 2616 5 10

BEZBLAGI!

Doniesienie.
 Niniejszem zawiadamiamy Szanowną P. T. Publiczność, że **Filia wiedeńska Heilmanna Kohna i Synów** ul. Grodzka, L. 9, I piętro, została bogato zaopatrzoną w wielki wybór gotowych

SUKIEN MĘSKICH i DZIECIENNYCH
 na sezon jesienny i zimowy
 w własnym zakładzie wykonywanych, w najnowszym fasonie, po zdumiewająco niskich cenach.
 Aby uniknąć pomyłek, uprasza się Szanowną P. T. Publiczność dokładnie uważać na numer domu, gdzie nasz magazyn się znajduje.
Heilmann Kohn i Synowie
 ulica Grodzka, L. 9, I piętro.
 Składy nasze: W Wiedniu, w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, w Przemyslu, we Lwowie, w Czerniowcach, w Białym (Bielsku), w Opawie, w Pławie, w Tarnowie, w Rzeszowie, w Jarosławiu i w Stanisławowie. 2132 21

Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki braci Fijałkowskich w Bielsku.

MASSAGE.
Dr. Michał Kaufmann
 leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurczo, porażenie, hysteryę), jakoteż atonię kiszki i otyłość zapomocą miasenia (Massage), według metody Meszgera w Amsterdamie.
 Przyjmuje od godziny 2 do 4 popołudniu w domu Wgo Kaczmarskiego przy ul. Grodzkiej, pod L. 32. 2428 18 75

Inkassent
 katolik, obznajmiony z polską i niemiecką korespondencją, potrzebny do handlu. — Wymagana kaucya 300 do 500 złr. 2680 3 3
 Oferty przyjmują się pod adr. „Inkassent“ poste restante Kraków.

Udziela lekcji tańców **Józefa Ekerowa**
 Plac Szczepański, L. 9, I piętro.
 Osobne godziny dla dzieci. 2668 4 0

Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach krajowych lub zagranicznych to zawsze uskuteczniłem to najlepiej przez **Centralne** 2196 29 0

Biuro ogłoszeń
 Lwów, Kopernika, L. II.

Bronisław Dobrzański
 Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publiczności swój znany z taniości **MAGAZYN** **obuwia wszelkiego rodzaju.**
 Obuwie wyrabiane w moim zakładzie na sposób warszawski jest eleganckie i trwałe. Cena obuwia męskiego począwszy od 3 złr. 50 ct., damskiego od 3 złr. i wyżej według wymagań. Zamówienia i reperacye uskutecznia się dokładnie i szybko. Zamówienia z prowincyi posyłają się zaraz odwrotną pocztą. Miara centymetrowa lub zużyty buk. 2461 13 0

Najszlachetniejszy gatunek kanarków z Harzu
 sprzedaje pod gwarancją zakład hodowli i wysylki kanarków. Kanarki, hodowane u nas, posiadają ton głęboki i dźwięczny, pełny w uderzeniach gardła i piękny zarówno w trelach jak i w gwizdaniu. Szuka kosztuje 15, 12, 9 i 6 marek. Wysełka za pobraniem. W razie niepodobania przyjmują się wysyłkę napowrót. — Cenniki darmo. **W. Heering w St. Andrewsberg, Harz, Schulstrasse, 427, prowincoja Hannover.** 2608 3 10

Dyrekcya Towarzystwa tkackiego w Korczyniu (p. loco) obok Krosna poleca Szanownej P. T. Publiczności słynne korczyńskie płótna od najcieńszych do najgrubszych wyrobów płótna zagłowe i liberyjne, obrusy i serwety zwykłe i adamaszkowej roboty, ręczniki zwykłe, adamaszkowe i kapeluszowe, chustki, scierki i t. p. w zakresie tkactwa wiodącego wyroby. Cenniki i próbki wysyła się franco.
 Przy znaczniejszym zamówieniu towaru Towarzystwo daje stosowny rabat. 2125 23 30

Potrzuje młodego człowieka
 do pakowania herbat **Magazyn win i herbat JULIUSA GROSEGO** w Krakowie. 2703 2 3

LAMPY DITMARA
 w niezwykle wielkim wyborze do wszelakiego oświetlenia osiągają największą siłę światła przy stosunkowo bardzo małym zużyciu nafty.
Palniki o sile światła od 4 do 157 świec.
 LAMPY STOŁOWE LAMPY WISZĄCE LAMPY ŚCIENNE
 ŚWIECZNIKI LAMPKI NOCNE
 LAMPY DO LATARŃ
 LAMPY OBELISKOWE z umbrami koronkowymi LAMPY POSTUMENTOWE. 2390 7 14
R. DITMARA c. k. uprzyw. FABRYKA LAMP w WIEDNIU, 3/1.
 Lampy Ditmara ma na składzie każdy renomowany handel lamp.

BLITZ jest najtańszym, BLITZ jest najwygodniejszym, BLITZ jest najpraktyczniejszym, BLITZ jest jedynie uprzywilejowanym materiałem zapalnym dla ognia węglowego bez drzewa i papieru. Szybkie, łatwe, pewne zapalenie. Można dostać w bardzo wielu handlach rozmaitych i węgla, fabrykę c. k. uprz. węglowych zapalek „BLITZ“, Wien, III., Fasangasse, 31.
 a gdzie go nie ma, to przez 1 zapłombowana torbka = 200 sztuk, wielka sort 2 złr. 1 = 400 sztuk, mała sort 2 złr. przesyłka opłaconą.
 Odsprzedającym wysoki rabat. 2635 1

M. BEYER i SPÓŁKA
 Zakład wyrobu gotowej bielizny i wypraw słuźnych. **Skład Fabryczny Towarów Płóciennych.** Kraków, Sukiennice 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. Panny Maryi, otrzymali na sezon jesienny i zimowy wielki wybór **staników damskich, sukienek i ubrań dla dzieci trykotowych w każdej wielkości.**
Bielizna męska, damska i dziecienna w różnych gatunkach i wielkościach, **całe wyprawy dla młodzieży szkolnej** są gotowe na składzie po najniższej cenie.
Płótna krajowe i zagraniczne, oraz bielizna słotowa biała i kolorowa. Główny skład oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, skarpetek męskich, panoszek damskich i dzieciennych. 2398 13 0
Bielizna płócienna i trykotowa Wieleb. ks. Sebastjana Kneippa. Wielki wybór parasoli bawełnianych, wełnianych i jedwabnych.

Tylko dwa wieczory.
 W niedzielę d. 15 i w poniedziałek 16 listopada wieczorem od godziny 7 1/2 do 9 1/2 w sali **Hotelu Saskiego CUDAJELEKTRYKI i OPTYKI.** Każdego wieczoru 75 najświetlejszych eksperymentów, 1 wieczoru elektryczność, 2 wieczoru optyka.
Wykład W. FINNA z Londynu.
 Demonstracya dla Panów i Pań zastosowane uzyskają wszędzie powszechne uznanie. De monstracye te we Lwowie miały takie powodzenie, że musiały być 3 razy powtarzane. — Wykład tylko niemiecki, jednak każdy otrzyma program po polsku gratis. Bilety są do nabycia w księgarni S. A. Krzyżanowskiego, oraz wieczorem przy kasie. — Ceny: Cierle 2 złr., krzesło 1 złr., miejsce stojące 50 ct., dla studentów 30 ct. Na oba wieczory czerle 2 złr., krzesło 1 złr., miejsce stojące 80 ct., dla studentów 50 ct.
 Wczorajszy drugi wykład p. W. Finna znowu nadzwyczaj liczną zwałbit publiczność tak, że wszystkie miejsca były zajęte. Bardzo zajmujące doświadczenia były znów po mistrzowsku wykonane i wzbudziły wielkie zainteresowanie. Prelegent był podczas doświadczeń i na końcu wykładu bardzo żywo oklaskiwany. Profesor O. Fabian, uniwersytet. Lwów.

Dotychczas niezrównany!
W. Maagera prawdziwy oczyszczony TRAN z WĄTROBY MIĘTUSÓW **Wilhelma Maagera w Wiedniu.**
 Badany przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia szczególnie także dla dzieci polecany i zapisywany we wszystkich tych wypadkach, w których lekarz chce sprowadzić wzmocnienie całego organizmu, szczególnie piersi i płuc, przyrost ciała na ciężarze, poprawienie soków, jakoteż oczyszczenie krwi w ogólności.
 Flaszka po 1 złr. jest do nabycia w składzie fabrycznym: Wien, III./3, Heumarkt, Nr. 3, jakoteż 2494 4 18
 we wszystkich aptekach austro-węgierskiej monarchii.
 W Krakowie mają na składzie pp. F. Gralewski, apt. W. Redyk, apt. K. Wiszniewski, apt. St. Felutucki, kupiec, M. Jawornicki, kupiec, w Podgórzu J. Szkalalski, apt.

Zakład tapicersko-dekoracyjny i Magazyn mebli
 w Krakowie, przy ulicy Sławkowskiej, L. 1.
 Polecamy nasz obficie zaopatrzonej magazyn w meble stylowe i fantazyjne, do salonów, pokoi sypialnych i jadalnych, buduarów, gabinetów, bibliotek i t. p. **Pokrycia meblowe** z pierwszych fabryk krajowych i zagranicznych, materyje jedwabne, wełniane, plusz, aksamiity, kratony i inne fantazyjne. Portyary, firanki, stery do okien, dywany, łóżka żelazne, łóżeczka dziecienna, kolebki, wkłady do łóżek, materace, kołdry, koce, piedy podróżne, poduszki, parawany, japońskie skramiki, hafty, makatki, wazony i wszelkie inne przybory dekoracyjne.
 Podajemy się wszelkich **urządzeń apartamentów** od najwykwintniejszych do zupełnie skromnych umebłowań, jakoteż pokrywania i przerabiania mebli i materacy, szpanowania, dekorowania i tapetowania pokoi, zakładania firanek, dywanów, oraz wszelkich innych dekoracyj. Przez powiększenie naszego magazynu mamy duży wybór mebli i umebłowań zupełnie wykonanych, tak, że u nas rzeczy zamówione w oznaczonym czasie dostarczone być mogą.
 Przez dłużej praktykę zagranicą i wyrobienie stosunków z pierwszymi domami fabrycznymi, możemy zadowolić Szanowną Publiczność tak pod względem starannego wykonania i dobrego materiału, jakoteż cen i gustu.
 Ciesząc się dotąd hojnymi uznaniem ze strony naszej Klienteli, polecamy się i nadal łaskawym względem Szanownej Publiczności. 2454 6 10
Stachowski i Klepiński.

SLYNNNE
 płótna lniane kraj. korczyńskie
 pół bielone, bez apretury, sztuka 35 metrów od 11—24 złr., a bielone, apretowane, webowe, sztuka 35 mtr. od 16—55 złr.
Chusteczki lniane webowe i batystowe tuzin od 2 złr. do 12 złr. poleca
Pierwsza krajowa fabryka tkacka
 Stowarzyszenie zarejestr. z ograni. poręką. Uprasza więgo o łaskawe względy. Z poważaniem **Dyrekcya.**
 Główne składy: 1545 18 0
 Kraków, Sławkowska, 1, dom ś. p. Helołowej, Lwów, ulica Akademicka, L. 2, Tarnopol, ul. Gimnazjalna, L. 30.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znana prawdziwa **HERBATA ROSYJSKA** w handlu 2172 21 75
W. ADAMOWICZA w Brodach
 funt bardzo dobrej
 funt najlepszej w oryginalnym opakowaniu złr. 1.40
 funt „Imperial” cesarskiej w oryginalnym opakowaniu złr. 2.50
 funt wysiewków z herbat kwiatowych najlepsza złr. 1.20
 Kawa lepsza od wszyskich „Sriuszów” franco 5 kilo złr. 9.50

W. STACHOWICZ
krawiec
 cywilny i wojskowy
 Kraków, Rynek główny, L. 30,
 poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju 2177 21 52
UNIFORMÓW
 jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych.
 Ceny umiarkowane.

Do opalania mieszkań
 zalecamy Szanownej Publiczności jako najpraktyczniejszy i najtańszy materiał opałowy
Koks gazowy
 po 55 cent. za 1 cetnar cłowy (50 kg.)
 z odwozem do domu w workach plombowanych.
 Przy obecnych cenach opał koks wypadła o 10% przeszło taniej jak węgiem. Koks używać można do wszelkich pieców żelaznych, kaflowych, murowanych, do ognisk kuchennych i t. p.
 Nieznaczną przeróbkę w palenisku wykonywa Gazownia swoim kosztem i swoimi robotnikami, którzy na miejscu udzielają wskazówek i informują konsumentów i słuźbę.
Tylko koks paląc, osiągnąć można trzy ważne w gospodarstwie domowym rezultaty:
ciepło, czystość i oszczędność.
 Zamówienia kartką korespondencyjną o ile możności wczesnie nadsyłać należy, albo o dostawę z góry się ułożyć.
 Przy zamówieniu przynajmniej 1/2 wagonu (100 etn. cłowych) cena zostaje zredukowaną na 50 centów cętnar (50 kilogr.). 2636 2 5
Zarząd gazowni miejskiej w Krakowie.

Odpowiedzialny rzędes drukarza A. Szajewski.